АДМИНИСТРАЦИЯ БОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

===============================================================
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2019    № 13
с. Боево

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 28 от 28.04.2018 Об утверждении административного  регламента администрации  Боевского сельского  поселения Каширского муниципального района Воронежской области по  предоставлению муниципальной услуги  «Осуществление муниципального контроля

в области торговой деятельности на территории

Боевского сельского поселения Каширского

муниципального района Воронежской области»

В соответствии от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018 № 316-ФЗ «О внесении изменений в  "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и статью 19 Федерального закона "О лицензировании отдельных видов деятельности" Российской Федерации,  Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением правительства Воронежской области от 13.09.2011г. №812 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления Воронежской области»»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 1.4.1. дополнить абзацем следующего содержания: «муниципальный контроль - деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями».
1.2. Пункт 3.3.1. дополнить абзацем следующего содержания: «Плановые (рейдовые) осмотры не могут проводиться в отношении конкретного юридического лица, индивидуального предпринимателя и не должны подменять собой проверку.»

1.3. Дополнить абзацами 3 и 4 подпункт 3 пункта 3.4.2.:  «-нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены)»; «-нарушение требований к маркировке товаров»;
1.4. В пункте 3.4.4. абзацы 4 и 5 изложить в следующей редакции : «При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, достаточных данных о фактах, указанных в подпункте 3 пункта 3.4.2 настоящего Административного регламента, уполномоченными должностными лицами органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля может быть проведена предварительная проверка поступившей информации. В ходе проведения предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным.
При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, получении достаточных данных о фактах, указанных в подпункте 3 пункта 3.4.2. настоящего Административного регламента, уполномоченное должностное лицо органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основаниям, указанным в подпункте 3 пункта 3.4.2. настоящего Административного регламента. По результатам предварительной проверки меры по привлечению юридического лица, индивидуального предпринимателя к ответственности не принимаются.»

1.5.Пункт 3.9.2. считать утратившем силу.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Боевского
сельского поселения                                                                       Н.Н. Широких
АКТ

Обнародования постановления администрации Боевского сельского поселения                         Каширского муниципального района Воронежской области  № 13 от 11.03.2019 г. «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 28 от 28.04.2018 Об утверждении административного  регламента администрации  Боевского сельского  поселения Каширского муниципального района Воронежской области по  предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»
11.03.2019 г.                                                                                             с. Боево

Мы нижеподписавшиеся:

- председатель рабочей группы – Н.Н. Широких– глава Боевского сельского поселения,         зарегистрированная по адресу: с. Боево ул. Ленина, д.44;

- секретарь рабочей группы – Л.А. Шаранина – ведущий специалист администрации Боевского сельского поселения, зарегистрированная по адресу: с. Боево ул. Степана Разина д. 78

Члены рабочей группы:

- Лушина Т.Н. – депутат Совета народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района, зарегистрированная по адресу:     с. Боево ул. Ленина, д.93;

      составили настоящий акт о нижеследующем:

11.03.2019 года обнародовано постановление администрации Боевского сельского поселения  Каширского муниципального района Воронежской области № 13 от 11.03.2019 г. О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 28 от 28.04.2018 Об утверждении административного  регламента администрации  Боевского сельского  поселения Каширского муниципального района Воронежской области по  предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»  путём размещения текстов  на информационных стендах, расположенных:

- с. Боево, ул. Ленина,111 – административное здание,

- с. Боево, ул. Ленина,36 а –  Дом культуры, библиотека,

с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Боевского сельского поселения.

           В чём и составлен настоящий акт.

Председатель

        Н.Н. Широких

Секретарь                                                                                                 Л. А. Шаранина

Члены рабочей группы:

                    Т.Н. Лушина